**Quenī** Quare tñc nō intelligim⁹ p̄mo spēciē specialissimā p̄ talē imaginē. sed primo intelligim⁹ p̄ eam ens. **Dōm** q̄ hoc p̄uenit ex defectu intellectus. ex quo enī intellect⁹ noster est in potētia sic etiā primo intelligit illa q̄ s̄t magis potentialia ⁊ illa sunt magis communia. **Sile** ē de sensu qꝫ sensus visus p̄ imaginē visibilē alicui⁹ determinate rei primo p̄cipit aliqd̄ singulare ipius cōis. sic aliqz videns hoīez ve[n]ientē primo cognoscit enī esse substatiā anqz cognoscit enī esse Sōrtē. ⁊ tñ in visu suo habz

## Tercius

spēm visibilē Sōrtis. In signū cui⁹ vbi est p̄fectus intellect⁹. sicut in substatiā separatis ibi primo intelligit p̄ tale imaginē spēm specialit̄ simā qđ cōtingit p̄pter p̄fectione intellect⁹ eaꝫ. **Ar.** Si solū similitudines spēz specialissima r̄n sunt apud intellectū. ḡ q̄ditas rei materiales nō ē obiectū nostri intellect⁹. qꝫ q̄ditas nō est species sed gen⁹. **Dōm** q̄ ista locutio similitudines spēz specialissimaz vel q̄ditaris sūt apud nostrū intellectū potest duplicitate intelli-gi. Uno modo fīm q̄ ibi accipiat quiditas fīm suppositionem psonalem. sic q̄ vna quiditas rei materialis sit apud nostrū intellectū. et sic est locutō falsa. Alio modo p̄t intelligi fīm suppositionem simplicem. ⁊ sic est vera. quia species illius quiditatis et illius sunt apud nostrū intellectū. qꝫ quelibet quiditas rei materialis si est intellecta habet suam p̄priam speciem apud nostrū intellectum.

**Arguit** Substantie separe p̄cipiunt p̄ nostrū intellectum et non continent sub quidita rei materialis. quia tales non habent. ergo intellect⁹ sed aliqd̄ cōmunius. **Dōm** q̄ nō omne qđ quocunq̄ modo cognoscit p̄ aliquā potētia ē obiectū illi⁹ potentie. sed qđ cognoscitur p̄ talē potentia fīm ei⁹ p̄priā specie. sicut visus cognoscit magnitudinē q̄ tñ nō est obiectū visus. q̄ species magnitudinis nō venit ad vim sed coloris. **Silr** est hic dicēdū q̄ substātie separe nō cognoscunt p̄ intellectū sic q̄ species eas sint apud intellectū. sed ex cognitione rerum materialiū nos manuducimur in cognitionē rey immaterialiū. ⁊ h̄o p̄figit triplicit. Uno modo p̄ viā similitudinis sive reluentie. Alio modo p̄ viā remotionis. Tercio modo p̄ viā p̄portionis. Per viam similitudinis. qꝫ q̄cūqz inuenimus in istis inferioribus aliqua similitudinem ad substatiā separatas. ⁊ per totam similitudinem dicimus hoc idem esse in substatiā separatis. qđ est in istis inferioribus. sicut cognoscimus deum intelligere ex hoc q̄ homo intelligit. Per viam remotionis. sicut dicimus item p̄ viā p̄portionis cognoscimus numeruz substatiā separatz p̄ numerū motū celestium erit immateriale. **Dōm** q̄ materia capiēt duplicit. Uno pro materia signata. i. determinata a tali materia. qꝫ talis materia facit in rebus singularitate sive individualitatem. s̄z singularare materiale nō p̄t directe intelligi p̄ intellectū. ḡ